
Cерийный номер сертификата:
38C22566966D92C7491473FE384E447D293CDE32
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 12.01.2023 09:28
Срок действия: с 26.01.2022 по 26.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 12.01.2023 № 2
р.п. Парфино

Об утверждении муниципальных 
заданий учреждений культуры и 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры на 2023 год

На основании постановления Администрации Парфинского 
муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальные задания учреждений на 2023 год: 
МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Парфинского 

муниципального района (Приложение № 1);
МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система 

Парфинского муниципального района» (Приложение № 2); 
МБУ ДО «Парфинская детская школа искусств» (Приложение № 3); 
МБУ «Центр финансово-экономического, методического и 

технического обслуживания учреждений сферы культуры и дополнительного 
образования детей Парфинского муниципального района» (Приложение № 
4).

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 января 2023 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                                





Приложение № 1
к постановлению Администрации 

муниципального района
 от 12.01.2023 № 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

КодыНаименование муниципального учреждения:
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-
досуговый центр» Парфинского муниципального района

Форма по ОКУД
0506001

Дата начала 
действия

01.01.2023

Дата окончания 
действия

31.12.2023Вид деятельности муниципального учреждения:
деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, 
домов народного творчества

Код по сводному 
реестру

493Ч4213

Вид муниципального учреждения: бюджетное По ОКВЭД 90.04.3

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AF853E77E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD833F72EC9D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги:
организация и проведение мероприятий (47.006.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица 
(0470012)

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ72

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

муниципальной услуги (по 
справочникам) единица 

измерения

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Уникальны
й номер 

реестровой 
записи

Виды мероприятий Места 
выполнения 

услуги

наименование 
показателя

наименовани
е показателя

наиме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередной 
финансовы

й год)

2024 год
(1-й год 

планового 
периода)

2025
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процент

ах

в 
абсолютных 
показателях

900400О.99.
0.ББ72АА00
001

на 
территории 
Российской 
Федерации

государственная 
(муниципальная
) услуга или 
работа 
бесплатная

динамика 
количества 
участников 
(в сравнении 
с 
предыдущим 
годом) 

проце
нт

744 101,0 101,5 101,5 1-10 -Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 
результате которой 
сохраняются, создаются, 
распространяются и 
осваиваются культурные 
ценности)

на 
территории 

РФ

государственная 
услуга или 
работа 
бесплатная

динамика 
кол-ва 
мероприятий 

проце
нт

744 101,0 101,5 101,5 1-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

муниципальной услуги (по 
справочникам)

единица 
измерения

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Уникальны
й номер 

реестровой 
записи

Виды мероприятий Места 
выполнени

я услуги

наименование 
показателя

наименова
ние 

показателя

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередной 
финансовы

й год)

2024 год
(1-й год 

планового 
периода)

2025
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процент

ах

в 
абсолютных 
показателях

900400О.99.
0.ББ72АА00
001

Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 
результате которой 
сохраняются, создаются, 
распространяются и 
осваиваются культурные 
ценности)

На 
территории 
Российской 
Федерации

Государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

Количество 
участников
мероприят
ий 

человек 792 120658 132724 145996 1-10 -

На 
территории 
Российской 
Федерации

Государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

Количество 
проведенн
ых меро-
приятий

единиц
а

796 1650 1700 1750 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 
Парфинского муниципального района, утверждённый приказом комитета культуры и спорта Парфинского 
муниципального района от 29 ноября 2011 года № 218.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Веб-сайт Администрации Парфинского муниципального 
района http://парфинский-район.рф/ и официальная группа 
Администрации Парфинского муниципального района в 
социальной сети ВКонтакте https://vk.com/public112347667

информация о проводимых 
мероприятиях, объявления, анонсы и  
новости.

по мере обновления информации, но не реже 1 раза в 
месяц

Веб-сайт учреждения МБУК МКДЦ 
http://mbukmkdc.ucoz.net/ и официальная группа МБУК 
МКДЦ в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/dk_parfino

фото, видео, анонсы, объявления, ново-
сти. Информация о проводимых 
мероприятиях с указанием названия, 
даты (периода), времени проведения. 
Информация о возрастном ограничении 
при посещении мероприятий. 
Информация о предоставляемых 
услугах.

еженедельно

Районная газета « Приильменская правда» статьи, объявления, анонс, интервью. по мере необходимости

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: организация и проведение 
мероприятий (47.006.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица 
(0470012)

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ84

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
муниципальной услуги (по 

справочникам)

единица 
измерения

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

услуги

Уникальны
й номер 

реестровой 
записи

Виды мероприятий Места 
выполнен
ия услуги

наименование 
показателя

наименован
ие 

показателя

наиме
нован

ие

код 
по 

ОКЕ
И

2023 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025
(2-й год 

плановог
о 

периода)
в 

процен
тах

в 
абсолютны

х 
показателях

http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/
http://mbukmkdc.ucoz.net/
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


900400О.9
9.0.ББ72А
А00001

На 
территори

и 
Российско

й 
Федераци

и

Государственна
я 
(муниципальная
) услуга или 
работа платная

Динамика 
количества 
участников 

проце
нт

744 101,0 101,5 101,5 1-10 -Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 
результате которой 
сохраняются, 
создаются, 
распространяются и 
осваиваются 
культурные ценности) На 

территори
и 

Российско
й 

Федераци
и

Государственна
я 
(муниципальная
) услуга или 
работа платная

Динамика 
количества 
мероприяти
й 

проце
нт

744 101,0 101,5 101,5 1-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Показатель качества 

муниципальной услуги
Значение показателя качества 

муниципальной услуги
Показатель, 

характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
муниципальной услуги (по 

справочникам)

единица 
измерения

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

услуги

Уникальны
й номер 

реестровой 
записи

Виды мероприятий Места 
выполнен
ия услуги

наименование 
показателя

наименова
ние 

показател
я

наимен
ование

код 
по 

ОКЕ
И

2023 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025
(2-й год 

плановог
о 

периода)
в 

процен
тах

в 
абсолютны

х 
показателях

900400О.9
9.0.ББ72А
А00001

Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 
результате которой 
сохраняются, 
создаются, 
распространяются и 
осваиваются 
культурные ценности)

На 
территори

и 
Российско

й 
Федераци

и

Государственна
я 
(муниципальная
) услуга или 
работа платная

Количеств
о 
участнико
в 

челове
к

792 16200 16300 16400 1-10 -

На 
территори

и 
Российско

й 
Федераци

и

Государственна
я 
(муниципальная
) услуга или 
работа платная

Количеств
о 
проведенн
ых 
мероприят
ий

единиц
а

796 950 1000 1100 1-10 -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

Приказ МБУК МКДЦ 28.10.2022 120-п положение о платных услугах, предоставляемых физическим и 
юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением 
культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 
Парфинского муниципального района

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 
Парфинского муниципального района, утверждённый приказом комитета культуры и спорта Парфинского 
муниципального района от 29 ноября 2011 года № 218 (с изменениями, утверждёнными постановлением 
Администрации Парфинского муниципального района от 05.07.2018 № 667).
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
Веб-сайт Администрации Парфинского 
муниципального района http://парфинский-район.рф/ 
и официальная группа Администрации Парфинского 
муниципального района в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public112347667

информация о проводимых 
мероприятиях, объявления, анонсы и 
новости.

по мере обновления информации, но не реже 1 
раза в месяц

Веб-сайт учреждения МБУК МКДЦ 
http://mbukmkdc.ucoz.net/ и официальная группа 
МБУК МКДЦ в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/dk_parfino

фото, видео, анонсы, объявления, 
новости. Информация о проводимых 
мероприятиях с указанием названия, 
даты (периода), времени проведения. 
Информация о возрастном 
ограничении при посещении 
мероприятий. Информация о 

еженедельно

http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/
http://mbukmkdc.ucoz.net/


предоставляемых услугах.

Раздел 3

1. Наименование услуги: показ кинофильмов (47.007.0)

2. Категории потребителей услуги: физические лица (0470012)

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ73

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество услуги:

Показатель качества услуги Значение показателя 
качества услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества услуги

Показатель, 
характеризующий 
содержание услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(по справочникам)

единица измерения

Уни
каль
ный 
ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си

наименов
ание 

показател
я

наименов
ание 

показател
я

наименование 
показателя

(наименова
ние пока 
зателя)

Наимен
ование 
пока-
зателя

Наимен
ование

код по 
ОКЕИ

2023 год
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)

2024 
год

(1-й год 
план-
ового 

периода
)

2025
год

2-й год 
плано-
вого 

периода
)

в про-
центах

в 
абсолютн
ых пока-
зателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5914
00О.
99.0.
ББ7
3АА
0100
0

На 
закрытой 
площадке

В 
стационарных 
условиях

Государст-
венная 
(муниципал
ьная) услуга 
или работа 
платная

Средняя 
заполня
емость 
кино-
театра

процент 744 3 3 3 1-10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем услуги:
Уника
льный 
номер 
реестр

Показатель, 
характеризующий 
содержание услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующи

й условия 
(формы) 

Показатель объема 
услуги

Значение показателя 
объема услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


выполнения 
услуги (по 

справочникам)

единица 
измерения

показателей 
объема услуги

овой 
записи

наименова
ние 

показателя

наимено
вание 

показате
ля

(наим
енова
ние 

показ
ателя)

(наимено
вание 

показател
я)

наи
мен
ова
ние 
пок
азат
еля

наим
енова
ние

код по 
ОКЕИ

опи
сани

е 
рабо
ты

2023  
год

(очер
едно

й 
фина
нсов
ый 

год)

2024  
год
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а)

2025 
год
2-й 
год 

план
ового 
пери
ода)

2023 
год

(очере
дной 

финан
совый 
год)

2024 
год

(1-й год 
планово

го 
периода

)

2025 год
2-й год 

планового 
периода)

в про-
центах

в абсо-
лютных 

пока-
зателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
591400
О.99.0.
ББ73А
А01000

На за
крытой 
площадке

В ста- 
циона
рных 
усло-
виях

Государ-
ственная 
(муници-
пальная) 
услуга или 
работа 
платная

Чис
ло 
зрит
е-
лей

чело-
век

792 1900 2090 2290 - - - 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган Дата номер наименование
1 2 3 4 5

Приказ МБУК МКДЦ 10.01.2022 № 2 Приказ об утверждении цен на мероприятия

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования  потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Официальная группа МБУК МКДЦ в социальной сети 
ВКонтакте https://vk.com/dk_parfino

фото, видео, анонсы, расписание 
сеансов, реклама.

за неделю до демонстрации кинофильма

Районная газета « Приильменская правда» расписание сеансов, реклама. по мере необходимости
Рекламная продукция афиши, буклеты, рекламные стойки за неделю до демонстрации кинофильма

Раздел 4

1. Наименование услуги: организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества (47.012.0) 

2.Категории потребителей услуги: физические лица (0470012)

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ78

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество услуги:

Показатель, 
характеризующий 
содержание услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(по справочникам)

Показатель качества услуги Значение показателя качества 
услуги

наименова-
ние показа-

теля

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля

единица 
измерения

Допустимы
е 

(возможные
) 

отклонения 
от 

установлен
ных 

показателей 
качества 
услуги

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си

(наиме-
нование 
показа-
теля

(наименование 
показателя)

Наименование показателя

Наимен-
ование

код 
по 

ОКЕ
И

2023  год
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)

2024 год
(1-й год 

планового 
периода)

2025 
год

2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода)

в 
проце
нтах

С учетом 
всех форм

количество клубных 
формирований 

единица 642 100 100 100 1-10 -9499
16О.
99.0.
ББ78
АА0
0000

В 
стацииона
рных 
условиях

Государственна
я 
(муниципальная
) услуга или 
работа 
бесплатная

доля клубных формирований 
для детей и подростков от 
общего числа клубных 
формирований 

процент 744 95,23 95,23 95,23 1-10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем услуги:

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Показатель, 
характеризующий 
содержание услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(по справочникам)

Показатель качества услуги Значение показателя качества 
услуги

единица 
измерения

Допустимы
е 

(возможные
) 

отклонения 
от 

установлен
ных 

показателей 
качества 
услуги

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си

наименова-
ние показа-

теля

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля

(наиме-
нование 
показа-
теля

(наименование 
показателя)

Наименование показателя

Наимен-
ование

код 
по 

ОКЕ
И

2023 год
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)

2024 год
(1-й год 

планового 
периода)

2025 
год

2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода)

в 
проце
нтах

9499
16О.
99.0.
ББ78
АА0
0000

С учетом 
всех форм

В 
стацииона
рных 
условиях

Государственна
я 
(муниципальная
) услуга или 
работа 
бесплатная

количество посещений человек 792 1577 1577 1577 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования  потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
Веб-сайт учреждения МБУК МКДЦ 
http://mbukmkdc.ucoz.net/ и официальная группа 
МБУК МКДЦ в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/dk_parfino

Фото, видео, анонсы, объявления, 
новости. Информация о 
предоставляемых услугах и 
результатах деятельности клубных 
формирований

По мере необходимости.

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
http://mbukmkdc.ucoz.net/


Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

1. Наименование работы: организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного народного творчества 

2.Категории потребителей услуги: в интересах общества (014)

Код по региональному 
перечню государственных 

(муниципальных) услуг
07.025.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем услуги:

Показатель, 
характеризующий 
содержание услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(по справочникам)

Показатель качества услуги Значение показателя качества 
услуги

единица 
измерения

Допустимы
е 

(возможные
) 

отклонения 
от 

установлен
ных 

показателей 
качества 
услуги

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си

наименова-
ние показа-

теля

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля

(наиме-
нование 
показа-
теля

(наименование 
показателя)

Наименование показателя

Наимен-
ование

код 
по 

ОКЕ
И

2023 год
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)

2024 год
(1-й год 

планового 
периода)

2025 
год

2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода)

в 
проце
нтах

количество клубных 
формирований 

единица 642 100 100 100 1-10 -9499
16О.
99.0.
ББ78
АА0
0000

С учетом 
всех форм

В 
стацииона
рных 
условиях

Государственна
я 
(муниципальная
) услуга или 
работа 
бесплатная

число участников человек 792 1577 1577 1577 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- Постановление от 01.01.2020 № 2621 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 
оказываемых муниципальными учреждениями Великого Новгорода»;

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
Веб-сайт учреждения МБУК МКДЦ 
http://mbukmkdc.ucoz.net/ и официальная группа 
МБУК МКДЦ в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/dk_parfino

фото, видео, анонсы, объявления, 
новости. Информация о 
предоставляемых услугах и 
результатах деятельности клубных 
формирований

по мере необходимости

http://mbukmkdc.ucoz.net/


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 

выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, которая привела к исключению из 

компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной 
работы (услуги);

- исключение муниципальной работы (услуги) из перечня 
муниципальных услуг;

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами, 
влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не 
устранимую в краткосрочной перспективе.  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) муниципального задания: не требуется.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
Форма контроля Периодичность Структурное подразделение 

Администрации муниципального 
района, осуществляющее контроль за 

выполнением муниципального задания
1 2 3

Сбор и анализ 
статистических отчетов

согласно сроков сдачи 
отчетов

Администрация Парфинского муници-
пального района

Внутренний контроль не реже 1 раза в три года Администрация Парфинского муници-
пального района

Текущий контроль ежеквартально Администрация Парфинского муници-
пального района

Плановый контроль ежегодно Администрация Парфинского муници-
пального района

Внеплановый контроль по конкретному обраще-
нию заявителя

Рабочая группа, в состав которой, 
включаются специалисты МБУ  

«ЦФМТО» и комитета финансов Адми-
нистрации Парфинского муници-

пального района
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания: три раза в год 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 

задания: до 20 числа, следующего за отчетным периодом (полугодие, 9 
месяцев, год)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального 
задания: предоставление пояснительной записки к отчету об исполнении 
муниципального задания.



Приложение № 2
к постановлению Администрации 

муниципального района
 от 12.01.2023 № 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №2
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

КодыНаименование муниципального учреждения:
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система Парфинского муниципального района»

Форма по ОКУД
0506001

Дата начала 
действия

01.01.2023

Дата окончания 
действия

31.12.2023Вид деятельности муниципального учреждения: 
деятельность библиотек, архивов

Код по сводному 
реестру

493Х8620

Вид муниципального учреждения: Бюджетное По ОКВЭД 91.01

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AF853E77E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD833F72EC9D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки (47.018.0)
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (0470012)

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ83

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной услуги

единица 
измерения

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си

Все 
виды 
библиоте
чного 
обслужи
вания

наименова
ние 

показател
я

наименова
ние 

показател
я

Способы 
обслуживания

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наименование 
показателя

наимен
ование

код 
по 

ОКЕ
И

2023 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2024 год
(1-й год 
планово

го 
периода)

2025
 год

2-й год 
планового 
периода)

в процентах в 
абсолю
тных 

показат
елях

9101
00О.
99.0.
ББ83
АА0
0000

С учетом 
всех 
форм

В 
стационарных 

условиях

Динамика 
посещений 
пользователей 
библиотеки 
(реальных и 
удаленных) по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(010)

процен
т

744 110,0 110,0 110,0 1-10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Уника Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


характеризующий 
содержание 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

муниципальной 
услуги

муниципальной услуги (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

единица 
измерения

льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Все 
виды 
библ
иотеч
ного 
обслу
жива
ния

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наи
мен
ован
ие 

пока
зате
ля

Способы 
обслужив

ания

наимено
вание 

показате
ля

наимен
ование 
показат

еля
наи
мен
ован
ие

код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередн

ой 
финансо
вый год)

2024 
год
(1-й 
год 

планов
о
го 

период
а)

2025
 год

2-й год 
плановог

о 
периода)

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 год
2-й год 

плановог
о 

периода)

в 
процен

тах

в 
абсолютн

ых 
показател

ях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
910100
О.99.0.
ББ83А
А0000
0

С 
учето

м 
всех 
форм

В 
стационар

ных 
условиях

Количе
ство 
посеще
ний 

еди
ниц

а

642 80022 88000 96800 - - - 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Веб-сайт Администрации Парфинского 
муниципального района http://парфинский-
район.рф/ и официальная группа Администрации 
Парфинского муниципального района в 
социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public112347667

фото, видео, анонсы, объявления, новости при наличии информации

Районная газета « Приильменская правда» интервью, анонсы, репортажи, статьи при наличии информации
Веб-сайт учреждения МБУК МЦБС 
http://libparfino.nov.ru и официальная группа 
МБУК МЦБС в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/club70370906

данные об учреждении: почтовый адрес, контактные 
телефоны, перечень услуг, ресурсы, анонс 
мероприятий, информация о проведенных 
мероприятиях, о выпуске библиографических 
материалов

по мере изменения информации, но не реже 1 
раза в неделю

Оформление информационного стенда в фойе 
Парфинской центральной библиотеки (при входе)

перечень услуг, анонс мероприятий, информация о 
проведенных мероприятиях, выпуски 
библиографических материалов

по мере изменения информации

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки  (47.18.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (0470012)

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ83

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

услуги

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи

Все 
виды 

наиме
нован

наимено
вание 

Способы 
обслужи

наимен
ование 

наименование 
показателя

единица измерения

2023 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2024 год
(1-й год 
планово

го периода)

2025
 год

2-й год 
планового 
периода)

в процен
тах

в 
абсолют

http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/
http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/
http://libparfino.nov.ru/


си библиоте
чного 
обслужи
вания

ие 
показ
ателя

показате
ля

вания показат
еля

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

ных пока
зателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9101
00О.
99.0.
ББ83
АА0
1000

С учетом 
всех 
форм

Вне 
стациона

ра

Динамика 
посещений 
пользователей 
библиотеки по 
сравнению с 
предыдущим 
годом  (011)

Процент 744 110,0 110,0 110,0 1-10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Показатель, 

характеризующий 
содержание 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

единица 
измерения

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Все 
виды 
библ
иотеч
ного 

обслу
жива
ния

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наи
мен
ован
ие 

пока
зате
ля

Способы 
обслуживан

ия

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наимено
вание 

показате
ля

наи
мен
ован
ие

код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередн

ой 
финансо
вый год)

2024 год
(1-й год 
планово

го 
периода)

2025
 год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

2023 год
(очередн

ой 
финансо
вый год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 год
2-й год 

плановог
о 

периода)

в 
процен

тах

в 
абсолют

ных 
показате

лях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
910100
О.99.0.
ББ83А
А0100

С 
учето
м 
всех 
форм

Вне 
стационара

Количес
тво 

посещен
ий (008)

Еди
ниц

а

642 8058 8864 9750 - - - 1-10 -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями  и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Веб-сайт Администрации Парфинского 
муниципального района http://парфинский-
район.рф/ и официальная группа Администрации 
Парфинского муниципального района в 
социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public112347667

фото, видео, анонсы, объявления, новости при наличии информации

Районная газета « Приильменская правда» интервью, анонсы, репортажи, статьи при наличии информации
Веб-сайт учреждения МБУК МЦБС 
http://libparfino.nov.ru и официальная группа 
МБУК МЦБС в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/club70370906

данные об учреждении: почтовый адрес, контактные 
телефоны, перечень услуг, ресурсы, анонс 
мероприятий, информация о проведенных 
мероприятиях, о выпуске библиографических 
материалов

по мере изменения информации, но не реже 1 
раза в неделю

Оформление информационного стенда в фойе 
Парфинской центральной библиотеки (при входе)

перечень услуг, анонс мероприятий, информация о 
проведенных  мероприятиях,  выпуски 
библиографических материалов

по мере изменения информации

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки (47.08.0) 

Код по общероссийскому 
базовому перечню или ББ83

http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/
http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/
http://libparfino.nov.ru/


2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (0470012) региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной услуги

единица измерения

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си

Все 
виды 
библиоте
чного 
обслужи
вания

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наимено
вание 

показате
ля

Способы 
обслужи

вания

наимено
вание 

показате
ля

наименовани
е показателя наимен

ование
код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2024 год
(1-й год 
планово

го 
периода)

2025
 год

2-й год 
планового 
периода)

в процентах в абсолют-
ных 

показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9101
00О.
99.0.
ББ83
АА0
2000

С учетом 
всех 
форм

- - Удаленн
о через 

интернет

- Динамика 
посещений 
пользователе
й библиотеки 
(реальных и 
удаленных) 
(010)

Процен
т

744 110,0 110,0 110,0 1-10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 

Показатель объема 
муниципальной 

услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


справочникам) муниципальной 
услуги

единица 
измерения

Все 
виды 
библ
иотеч
ного 

обслу
жива
ния

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наи
мен
ован
ие 

пока
зате
ля

Способы 
обслужив

ания

наимено
вание 

показате
ля

наимен
ование 
показат

еля
наи
мен
ован
ие

код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередн

ой 
финансо
вый год)

2024 
год
(1-й 
год 

планов
о
го 

период
а)

2025
 год

2-й год 
плановог

о 
периода)

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 год
2-й год 

плановог
о 

периода)

в 
процен

тах

в 
абсолютн

ых 
показател

ях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
910100
О.99.0.
ББ83А
А0200
0

С 
учето

м 
всех 
форм

- - Удаленно 
через 

интернет

- Количе
ство 
посеще
ний 

еди
ниц

а

642 5622 6184 6802 - - - 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Веб-сайт Администрации Парфинского 
муниципального района http://парфинский-
район.рф/ и официальная группа Администрации 
Парфинского муниципального района в 
социальной сети ВКонтакте 

фото, видео, анонсы, объявления, новости. при наличии информации

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/
http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/


https://vk.com/public112347667
Районная газета « Приильменская правда» интервью, анонсы, репортажи, статьи при наличии информации
Веб-сайт учреждения МБУК МЦБС 
http://libparfino.nov.ru и официальная группа 
МБУК МЦБС в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/club70370906

данные об учреждении: почтовый адрес, контактные 
телефоны, перечень услуг, ресурсы, анонс 
мероприятий, информация о проведенных 
мероприятиях, о выпуске библиографических 
материалов

по мере изменения информации, но не реже 1 
раза в неделю

Оформление информационного стенда в фойе 
Парфинской центральной библиотеки (при входе)

перечень услуг, анонс мероприятий, информация о 
проведенных  мероприятиях, выпуски 
библиографических материалов

по мере изменения информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
1. Наименование работы: формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов 
2.Категории потребителей услуги: в интересах общества (014)

Уникальный номер по 
общероссийскому базовому 

перечню
09.006.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Показатель объема работы Значение показателя объема работыПоказатель, 
характеризующ
ий содержание 

работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризу

ющий 
условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по 
справочник

ам)

единица 
измерения

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей объема 

работы

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си наименование 

показателя
наименован

ие 
показателя

Наименование 
показателя

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

описание 
работы

2022 год
(очередн

ой 
финансо
вый год)

2023 год
(1-й год 

планового 
периода)

2024
год

2-й год 
планового 
периода)

в процентах в 
абсолют

ных 
показате

лях
09.00
6.1

Доля новых 
поступлений в общем 

процент 744 0,1 0,1 0,1 - -

http://libparfino.nov.ru/
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


объеме фонда 
библиотеки 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы
Показатель, 

характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризую
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам
)

единица 
измерения

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы

Уникал
ьный 
номер 

реестро
вой 

записи

наиме
нова
ние 

показа
теля

наиме
нова
ние 

показа
теля

наиме
нова
ние 

показа
теля

наиме
нова
ние 

показа
теля

наиме
нован

ие 
показ
ателя

Сбор, 
учет, 
хране
ние и 

систем
а

тизаци
яфонд

ов

наимен
ова
ние

код по 
ОКЕИ

описа
ние 

работ
ы

2022 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2023 
год
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а)

2024
год

2-й год 
планов

ого 
период

а) 2022 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2023г
од

(1-й 
год 

плано
вого 

перио
да)

2024 
год
2-й 
год 

плано
вого 

перио
да)

в 
процен

тах

в 
абсолютны

х 
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

09.006.
1

Колич
ество 

докуме
нтов 

единиц
а

642 102496 102496 102496 - - - 0-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
-Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Областной закон от 01.12.2008  № 415-ОЗ «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в 
Новгородской области»;

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3
Веб-сайт учреждения МБУК МЦБС 
http://libparfino.nov.ru и официальная группа 
МБУК МЦБС в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/club70370906

данные об учреждении: почтовый адрес, контактные 
телефоны, перечень услуг, ресурсы, анонс 
мероприятий, информация о проведенных 
мероприятиях, о выпуске библиографических 
материалов

по мере изменения информации, но не реже 1 
раза в неделю

http://libparfino.nov.ru/


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 

выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, которая привела к исключению из 

компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной 
работы (услуги);

- исключение муниципальной работы (услуги) из перечня 
муниципальных услуг;

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами, 
влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не 
устранимую в краткосрочной перспективе.  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) муниципального задания: не требуется.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность

Органы местного 
самоуправления 

муниципального района, 
осуществляющие контроль за 

выполнением 
муниципального задания

1 2 3
Сбор и анализ 
статистических отчетов

Согласно сроков сдачи 
отчетов

Администрация Парфинского 
муниципального района

Внутренний контроль Не реже 1 раза в три года Администрация Парфинского 
муниципального района

Текущий контроль Ежеквартально Администрация Парфинского 
муниципального района

Плановый контроль Ежегодно Администрация Парфинского 
муниципального района

Внеплановый контроль По конкретному 
обращению заявителя

Рабочая группа, в состав 
которой, включаются 
специалисты МБУ  
«ЦФМТО» и комитета 
финансов муниципального 
района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания: три раза в год 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 

задания: до 20 числа, следующего за отчетным периодом (полугодие, 9 
месяцев, год)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального 
задания: предоставление пояснительной записки к отчету об исполнении 
муниципального задания.



Приложение № 3
к постановлению Администрации 

муниципального района
 от 12.01.2023 № 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №3
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

КодыНаименование муниципального учреждения: 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Парфинская детская школа искусств»

Форма по 
ОКУД 0506001

Дата начала 
действия

01.01.2023

Дата окончания 
действия

31.12.2023Вид деятельности муниципального учреждения:
образование дополнительное детей и взрослых

Код по сводному 
реестру

493Х8951

Вид муниципального учреждения: бюджетное По ОКВЭД 85.41

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AF853E77E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD833F72EC9D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств 
(42.Д04.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие 
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 
способности и физические данные (0110362)

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному 
перечню

ББ53

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Допустим
ые 

отклонени
я от 

установле
нных 

показател
ей 

качества 
муниципа

льной 
услуги

единица 
измерения

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Вид 
про
гра
мм
ы

Категория 
потребителей

прог
рам
ма

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательн
ых программ

наиме
нован

ие 
показ
ателя 

наимен
ование 
показат

еля
наимено

вание
код 
по 

ОКЕ
И

2023
год

(о
чередной 
финансов
ый год)

2024
год

(1-й год 
плановог

о 
периода)

2025 год
(2-й год 

плановог
о 

периода)

2023 
год

(
очере
дной 
фина
нсовы
й год)

2024 
год

(
1-й 
год 

плано
вого 

перио
да)

2025 
год

2
-й 

год 
план 
пер

иода
)

в 
про
цент

ах

в 
абс-

х 
пока
з-х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801012
О.99.0.
ББ53А

Ада
пти
ров

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 

Фор
тепи
ано 

Формы 
образования и 

формы 

Очна
я

Число 
обучаю
щихся

Человек
о-час

539 4032,0 4032,0 4032,0 - - - 1-10 -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


А0000
1

анн
ая

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

(001
)

реализации 
образовательн
ых программ

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Проведение Дня открытых дверей ознакомление с материально-технической базой и условиями 

обучения в учреждении.
один раз в год

Родительские собрания предоставление информации по оказываемым услугам по плану учреждения
Веб-сайт учреждения МБУ ДО «ПДШИ» 
parf.nov.muzkult.ru и официальная группа МБУ ДО 
«ПДШИ» в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public207611171

данные об учреждении, регламентирующие документы, 
результаты деятельности.

по мере обновления 
информации, но не реже 1 
раза в неделю

 
Раздел 2



1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (42.Д04.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие 
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 
способности и физические данные (0110362)

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному 
перечню

ББ53

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установленн

ых 
показателей 

качества 
муниципальн

ой услуги
единица 

измерения

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Вид 
прогр
аммы

Катего
рия 

потреб
ителей

прогр
амма

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образователь
ных 

программ

наимен
ова
ние 

показат
еля 

наименова
ние 

показате
ля

наимен
ование

код 
по 

ОКЕ
И

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

в 
проце
нтах

в абсо 
лютн
ых 
показ
а
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801012
О.99.0.
ББ53А
А0900

1

Адап
тиров
анная

Обуча
ющиес

я за 
исключ
ением 

обучаю
щихся 

с 
ограни

Наро
дные 
инстр
умент
ы 
(004)

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образователь
ных 

программ

Очная Число 
обучающи

хся

Челове
ко-час

539 1272,0 1272,0 1272,0 - - - 1-10 -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


ченны
ми 

возмож
ностям

и 
здоров

ья 
(ОВЗ) 

и 
детей-
инвали

дов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 



информации
1 2 3

Проведение Дня открытых дверей ознакомление с материально-технической базой и условиями 
обучения в учреждении.

один раз в год

Родительские собрания предоставление информации по оказываемым услугам по плану учреждения.
Веб-сайт учреждения МБУ ДО «ПДШИ» 
parf.nov.muzkult.ru и официальная группа МБУ ДО 
«ПДШИ» в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public207611171

данные об учреждении, регламентирующие документы, резуль-
таты деятельности.

по мере обновления 
информации, но не реже 1 
раза в неделю

 
Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств 
(42.Д04.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие 
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 
способности и физические данные (0110362)

Код по 
общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному 

перечню
ББ53

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

единица 
измерения

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Вид 
про
гра
мм
ы

Категори
я 

потребит
елей

прог
рам
ма

Формы 
образован

ия и 
формы 

реализаци

Наим
енова
ние 

показ
ателя 

наименова
ние 

показател
я

наиме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

2023 
год

(очеред
ной 

финанс

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 год
2-й год 

плановог
о 

периода)

2023 
год

(очеред
ной 

финанс

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 год
2-й год 

плановог
о 

периода)

в 
процен

тах

в 
абсолю
тных 

показат
елях

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


и 
образоват

ельных 
программ

овый 
год)

овый 
год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801012
О.99.0.
ББ53А
А1500
1

Ада
пти
ров
анн
ая

Обучаю
щиеся за 
исключе

нием 
обучаю
щихся с 
ограниче
нными 

возможн
остями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалид
ов

Хор
овое 
пен
ие 
(006
)

Формы 
образован

ия и 
формы 

реализаци
и 

образоват
ельных 

программ

Очна
я

Число 
обучающи

хся

Челов
еко-
час

539 1392,0 1392,0 1392,0 - - - 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;



- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Проведение Дня открытых дверей ознакомление с материально-технической базой и условиями 

обучения в учреждении.
один раз в год

Родительские собрания предоставление информации по оказываемым услугам по плану учреждения.
Веб-сайт учреждения МБУ ДО «ПДШИ» 
parf.nov.muzkult.ru и официальная группа МБУ ДО 
«ПДШИ» в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public207611171

данные об учреждении, регламентирующие документы, резуль-
таты деятельности.

по мере обновления 
информации, но не реже 1 
раза в неделю

 
Раздел 4
1. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств 
(42.Д04.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, имеющие 
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 
способности и физические данные (0110362)

Код по 
общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному 

перечню

ББ53

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 



справочникам) муниципальной 
услуги

единица 
измерения

Вид 
прогр
аммы

Катего
рия 

потреб
ителей

Прог
рамма

Формы об 
разования 
и формы 

реализаци
и образова 

тельных 
программ

Наиме
нова
ние 

показат
еля 

Наименов
ание по
казателя наимен

ование
код по 
ОКЕИ

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024
год
(1-й 
год 

плано
вого 

период
а)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 
год
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

в 
процен

тах

в 
абсолю
тных 

показат
елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801012
О.99.0.
ББ53А
А0600
1

Адап
тиров
анная

Обуча
ющиес

я за 
исключ
ением 

обучаю
щихся 

с 
ограни
ченны

ми 
возмож
ностям

и 
здоров

ья 
(ОВЗ) 

и 
детей-
инвали

дов

Духов
ые и 
ударны
е 
инстру
менты 
(003)

Формы 
образован

ия и 
формы 

реализаци
и 

образоват
ельных 

программ

Очная Число 
обучающи

хся

Челове
ко-час

539 1416,0 1416,0 1416,0 - - - 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


- Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Проведение Дня открытых дверей ознакомление с материально-технической базой и условиями 

обучения в учреждении.
один раз в год

Родительские собрания предоставление информации по оказываемым услугам по плану учреждения.
Веб-сайт учреждения МБУ ДО «ПДШИ» 
parf.nov.muzkult.ru и официальная группа МБУ ДО 
«ПДШИ» в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public207611171

данные об учреждении, регламентирующие документы, 
результаты деятельности.

по мере обновления 
информации, но не реже 1 
раза в неделю

Раздел 5
1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств 
(42.Д04.0)

3. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие 
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы 
творческие способности и физические данные (0110362)

Код по 
общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному 

перечню

ББ53



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установленн

ых 
показателей 

качества 
муниципальн

ой услуги
единица 

измерения

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Вид 
прогр
аммы

Категория 
потребите

лей

прог
рам
ма

Формы 
образовани
я и формы 
реализации 
образовател

ьных 
программ

наименова
ние 

показател
я 

наимено
вание 

показате
ля

наиме
нован

ие

код 
по 

ОКЕ
И

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 год
(1-й год 

плановог
о 

периода)

2025 год
2-й год 

плановог
о 

периода)

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 
год
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

в 
проце
нтах

в 
абсол
ютны

х 
показ
ателя

х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801012
О.99.0.
ББ53А
А2100
1

Адап
тиров
анная

Обучающ
иеся за 

исключен
ием 

обучающи
хся с 

ограничен
ными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов

Жив
опи
сь 
(008
)

Формы 
образовани
я и формы 
реализации 
образовател

ьных 
программ

Очная Число 
обучаю
щихся

Челов
еко-
час

539 2472,0 2472,0 2472,0 - - - 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Веб-сайт Администрации Парфинского муниципального 
района http://парфинский-район.рф/ и официальная группа 
Администрации Парфинского муниципального района в 
социальной сети ВКонтакте https://vk.com/public112347667

информация о проводимых мероприятиях, объявления, анонсы 
и  новости.

по мере обновления 
информации, но не реже 1 
раза в месяц

Проведение Дня открытых дверей ознакомление с материально-технической базой и условиями 
обучения в учреждении.

один раз в год

Родительские собрания предоставление информации по оказываемым услугам по плану учреждения.

Раздел 6
1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств 
(42.Д04.0)

Код по 
общероссийскому 

ББ53

http://?0@D8=A:89-@09>=.@D/


2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие 
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы 
творческие способности и физические данные (0110362)

базовому перечню 
или региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установленн

ых 
показателей 

качества 
муниципальн

ой услуги
единица 

измерения

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи

Вид 
про
гра
мм
ы

Категория 
потребителей

програ
мма

Формы 
образован

ия и 
формы 

реализаци
и 

образоват
ельных 

программ

наимен
ование 
показат

еля 

наименовани
е показателя

наимено
вание

код 
по 

ОКЕ
И

2023 
год

(очер
едной 
фина
нсовы
й год)

2024 
год
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

2023 
год

(очер
едной 
фина
нсовы
й год)

2024 
год
(1-й 
год 

плано
вого 

перио
да)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

в 
проце
нтах

в 
абсол
ютны

х 
показ
ателя

х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801012
О.99.0.
ББ53А
А1200
1

Ада
пти
ров
анн
ая

Обучающиес
я за 

исключением 
обучающихс

я с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 

Инстру
менты 
эстрадн
ого 
оркест
ра 
(005)

Формы 
образован

ия и 
формы 

реализаци
и 

образоват
ельных 

программ

Очная Число 
обучающихс

я

Человек
о-час

539 240,0 240,0 240,0 - - - 1-10 -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


детей-
инвалидов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Проведение Дня открытых дверей Ознакомление с материально-технической базой и условиями 

обучения в учреждении.
Один раз в год

1 2 3
Родительские собрания Предоставление информации по оказываемым услугам По плану учреждения.
Веб-сайт учреждения МБУ ДО «ПДШИ» 
parf.nov.muzkult.ru и официальная группа МБУ ДО 
«ПДШИ» в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public207611171

Данные об учреждении, регламентирующие документы, 
результаты деятельности.

По мере обновления 
информации, но не реже 1 
раза в неделю

Раздел 7



1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 42.Г42.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги:  физические лица 0110112

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ52

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

единица 
измерения

Уникальн
ый номер 
реестров
ой записи

Вид 
прог
рам
мы

Катег
ория 
потре
бител

ей

прогр
амма

Формы 
образован

ия и 
формы 

реализаци
и 

образоват
ельных 

программ

наиме
нован

ие 
показ
ателя 

наименовани
е показателя

наиме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

2023  
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 
год
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а)

2025 год
2-й год 

плановог
о 

периода)

2023 
год

(очеред
ной 

финанс
овый 
год)

2024 
год
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а)

в 
процен

тах

в 
абсолю
тных 

показат
елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
804200О.
99.0.ББ52
АЖ48000

Не 
указ
ано

Не 
указа
но

Не 
ука
зано 

Очная Количество 
человеко-
часов

Челов
еко-
час

539 14496,0 14496,0 14496,0 - - - 1-10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


- Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Проведение Дня открытых дверей ознакомление с материально-технической базой и условиями 

обучения в учреждении.
один раз в год

Родительские собрания предоставление информации по оказываемым услугам по плану учреждения.
Веб-сайт учреждения МБУ ДО «ПДШИ» 
parf.nov.muzkult.ru и официальная группа МБУ ДО 
«ПДШИ» в социальной сети ВКонтакте 
https://vk.com/public207611171

данные об учреждении, регламентирующие документы, 
результаты деятельности.

по мере обновления 
информации, но не реже 1 
раза в неделю



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 

выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, которая привела к исключению из 

компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной 
работы (услуги);

- исключение муниципальной работы (услуги) из перечня 
муниципальных услуг;

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми 
актами, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной 
работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) муниципального задания: не требуется.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Структурное подразделение Администрации 
муниципального района, осуществляющее 
контроль за выполнением муниципального 

задания
1 2 3

Сбор и анализ 
статистических отчетов

согласно сроков 
сдачи отчетов

Администрация Парфинского муниципального 
района

Внутренний контроль не реже 1 раза в 
три года

Администрация Парфинского муниципального 
района

Текущий контроль ежеквартально Администрация Парфинского муниципального 
района

Плановый контроль ежегодно Администрация Парфинского муниципального 
района

Внеплановый контроль по конкретному 
обращению 
заявителя

Рабочая группа, в состав которой, включаются 
специалисты МБУ  «ЦФМТО» и комитета 
финансов Администрации Парфинского 

муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания: три раза в год 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 

задания: до 20 числа, следующего за отчетным периодом (полугодие, 9 
месяцев, год)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального 
задания: предоставление пояснительной записки к отчету об исполнении 
муниципального задания.



Приложение № 4
к постановлению Администрации 

муниципального района
 от 12.01.2023 № 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №4
на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов

КодыНаименование муниципального учреждения:
муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансово-экономического, 
методического и технического обслуживания учреждений сферы культуры и 
дополнительного образования детей Парфинского муниципального района»

Форма по ОКУД
0506001

Дата начала 
действия 01.01.2022

Дата окончания 
действия 31.12.2022

Вид деятельности муниципального учреждения:
консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления 

Код по сводному 
реестру 493Ч4213

Вид муниципального учреждения: бюджетное По ОКВЭД 70.22

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AF853E77E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD833F72EC9D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных работах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или по 

региональному перечню 
АС44

09.044.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

единица 
измерения

Уни-
каль-
ный 

номер 
реес-
тро-
вой 

записи
наимен
ова-ние 
показ-
ателя

наимен
ование 
показат

еля

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя

наиме-
нование 

пока-
зателя

Наиме-
нование 

пока-
зателя

Наим
е-

нова-
ние

код 
по 

ОКЕ
И

2023 
год

(очеред
-ной 

финан-
совый 
год)

2024 год
(1-й год 
плано-
вого 

периода)

2025 
год
2-й 
год 

плано
вого 

перио
да

2023 год
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)

2024 
год
(1-й 
год 

плано-
вого 

период
а

2025 год
2-й год 
плано-
вого 

периода)

в про-
центах

в абсо-
лютных 
показа-
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
90011
0.Р.56.
1.АС4
40001
000

с 
учетом 
всех 
форм

- - Постоя
нно

бесплат-
ная

количеств
о 
участнико
в 
мероприят
ий

чело-
век

792 1448 1450 1455 - - - 1-10 -

количеств едини - 100 110 110 - - - 1-10 -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


о 
проведенн
ых 
мероприят
ий

ца

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
- Распоряжение от 30.09.2020 № 294-рг «Об утверждении перечня муниципальных услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, 
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением "Центр финансово-экономического, методического и 
технического обслуживания учреждений сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского 
муниципального района».
5.2. Порядок информирования  потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Официальная группа учреждения в социальной 
сети Вконтакте https://vk.com/cfmto

объявления, анонсы, афиши мероприятия. по мере необходимости

Районная газета « Приильменская правда» статьи, объявления, анонс, интервью по мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1
1. Наименование работы: сопровождение учреждений культуры и дополнительного 
образования детей в сфере культуры

Уникальный номер по 
общероссийскому базовому 

АС45
09.045.1



2. Категории потребителей работы: бюджетные учреждения перечню  или по региональному 
перечню 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие объем работы:

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризую
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справо-
чникам)

единица 
измерения

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си

(наименование 
показателя)

(на-
име
нова
ние 
пока

-
зате
ля)

(на-
име-
нова
ние 
пока
зате
ля)

(наиме-
новани

е 
показа-
теля)

(на-
име-
нова-
ние 
по-

каза-
теля)

Наим-
ено-

вание 
пока-
зателя

На-
име-
нова-
ние

код по 
ОКЕИ

Опи-
са-
ние 

рабо-
ты

2023
год

(оче-
ред-
ной 
фи-
нан-

совый 
год)

2024 
год
(1-й 
год 

пла-но-
вого 
пери-
ода)

2025 
год
2-й 
год 
пла-
но-
во-
го 

пери-
ода)

2023
год

(оче-
ред-
ной 
фи-
нан-
со-
вый 
год)

2024 
год
(1-й 
год 

плано-
вого 

период
а)

2025 год
2-й год 
плано-
вого 

периода)

в про-
центах

в абсо-
лютных 

пока-
зателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
7022
12.Р.
56.1.
АС4
5000
1000

финансово-
экономическое и 
методическое 
сопровождение 
учреждений 
культуры и 
дополнительного 
образования 
детей в сфере 
культуры

постоя
нно

беспл
атная

количе
ство 
обслуж
иваемы
х 
учрежд
ений

едини
ца

3 3 3 - - - - -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями  и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
- Распоряжение от 30.09.2020 № 294-рг «Об утверждении перечня муниципальных услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, 
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением "Центр финансово-экономического, методического и 
технического обслуживания учреждений сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского 
муниципального района»
5.2. Порядок информирования  потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Официальная группа учреждения в социальной 
сети Вконтакте https://vk.com/cfmto

объявления по мере необходимости

Раздел 2

1. Наименование работы: содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в 
государственной (муниципальной) собственности

2. Категории потребителей работы: юридические лица (МБУК МКДЦ)

Уникальный номер по 
общероссийскому базовому 

перечню  или по региональному 
перечню 

05.002.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
Уник
альн

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

Показатель, 
характеризующий 

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

Допустимые 
(возможные) 



отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

справочникам) условия (формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам)
единица измерения

ый 
номе

р 
реест
рово

й 
запи
си

наименование 
показателя

на-
имено-
вание 
показа-
теля

на-
имено-
вание 
показа-
теля

наиме-
нован

ие 
показ
ателя

наимено-
вание 

показател
я

Наименовани
е показателя Наимен-

ование
код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередной 
финансовы

й год)

2024 
год
(1-й 
год 

план-
ового 
пер-

иода)

2025 год
2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода)

в про-
центах

в 
абсол-
ютных 
пока-

зателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8110
10.Р.
56.1.
БА3
3000
1001

обеспечение 
эксплуатационно-
технического 
обслуживания 
объектов и 
помещений, а 
также содержание 
указанных 
объектов и 
помещений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем 
состоянии

- - посто
янно

бесплатна
я

содержание 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
надлежащем 
санитарном 
состоянии

процент 744 100 100 100 - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникал

ьный 
номер 

реестро
вой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующ

ий условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по 

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установленн

ых 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


справочникам) единица 
измерения

показателей 
объема 
работы

(наимено
вание 

показател
я)

(наим
енова
ние 

показ
ателя)

(наим
енова
ние 

показ
ателя)

(наиме
новани

е 
показат

еля)

(наиме
новани

е 
показат

еля)

наимен
ование 
показат

еля
наимен
ование

код 
по 

ОКЕ
И

опи
сани

е 
рабо
ты

2023 
год

(очер
едной 
фина
нсовы
й год)

2024 
год
(1-й 
год 

плано
вого 

перио
да)

2025 
год

2-й год 
планов

ого 
период

а

2023 год
(очеред-
ной фи-
нансовы

й год)

2024 год
(1-й год 
плано-
вого 

периода)

2025 год
2-й год 
плано-
вого 

периода)

в 
про-
цент

ах

в абсо-
лютны
х пока-
зателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
05.002.
1

Обеспече
ние 
эксплуата
ционно-
техни-
ческого 
обслужив
ания 
объектов 
и 
помещен
ий, а 
также 
содержан
ие 
указанны
х 
объектов 
и 
помещен
ий, 
оборудов
ания и 
прилегаю
щей 
территор
ии в 
надлежа

- - посто-
янно

беспла
тная

провед
ение 
работ 
на 
объект
е

единиц
а

642 - 8 8 8 - - - - -

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


щем 
состояни
и

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
оказание муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 
- Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
- Распоряжение от 30.09.2020 № 294-рг «Об утверждении перечня муниципальных услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, 
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением "Центр финансово-экономического, методического и 
технического обслуживания учреждений сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского 
муниципального района»
5.2. Порядок информирования  потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Официальная группа учреждения в социальной сети 
Вконтакте https://vk.com/cfmto

объявления по мере необходимости



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 

выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, которая привела к исключению из 

компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной 
работы (услуги);

- исключение муниципальной работы (услуги) из перечня 
муниципальных услуг;

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами, 
влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не 
устранимую в краткосрочной перспективе.  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) муниципального задания: не требуется.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Структурное подразделение 
Администрации муниципального района, 

осуществляющее контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3
Сбор и анализ статистиче-

ских отчетов
согласно сроков сдачи 

отчетов
Администрация Парфинского муниципального 

района
Внутренний контроль не реже 1 раза в три года Администрация Парфинского муниципального 

района
Текущий контроль ежеквартально Администрация Парфинского муниципального 

района
Плановый контроль ежегодно Администрация Парфинского муниципального 

района
Внеплановый контроль по конкретному обраще-

нию заявителя
Рабочая группа, в состав которой, включаются 

специалисты МБУ  «ЦФМТО» и комитета 
финансов Администрации Парфинского 

муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания: три раза в год 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 

задания: до 20 числа, следующего за отчетным периодом (полугодие, 9 
месяцев, год)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального 
задания: предоставление пояснительной записки к отчету об исполнении 
муниципального задания.


